
Pagina 1 di 3  Determinazione Dirigenziale N. 594 del 19/06/2025 

 

CITTA’ DI LISSONE 

Provincia di Monza e della Brianza 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  

DEL SETTORE  Affari Generali e Istituzionali 

DOTT. RICCARDO ROSSI 

 

N. 594 del 19/06/2025 
OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - PROCEDURA APERTA TELEMATICA, 

TRAMITE SINTEL, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLESTIMENTO E 

ASSISTENZA TECNICO-LOGISTICA IN OCCASIONE DI EVENTI E 

MANIFESTAZIONI REALIZZATI SUL TERRITORIO COMUNALE PER LA DURATA DI 

24 MESI, CON FACOLTA' DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI ED OPZIONE 

DI QUINTO D'OBBLIGO 

 
 

 

Sezione di Sintesi 

Finalità: Nominare, in ossequio al disposto di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, la 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 

economico relative alla gara europea a procedura telematica aperta, ai sensi dell’art. 71 

del D.Lgs. n. 36/2023, tramite la piattaforma di approvvigionamento digitale Sintel di 

Regione Lombardia, per l’affidamento del servizio di allestimento e assistenza tecnico-

logistica in occasione di eventi e manifestazioni realizzati sul territorio comunale per 

la durata di 24 mesi, con facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi ed opzione quinto 

d’obbligo. 

 

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 456 del 

14.05.2025 è stata indetta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 

36/2023, una gara europea a procedura telematica aperta, tramite 

la piattaforma di approvvigionamento digitale Sintel, per 

l’affidamento del servizio di allestimento e assistenza tecnico-

logistica in occasione di eventi e manifestazioni realizzati sul 

territorio comunale per la durata di 24 mesi, con facoltà di 

rinnovo per ulteriori 24 mesi ed eventuale opzione di quinto 

d’obbligo – CIG B6DD276B24; 

 

Dato atto di come il bando di gara sia stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea S 94/2025 del 16.05.2025, 

sulla BDNCP tramite il portale ANAC 

https://pubblicitalegale.anticorruzione.it, sul sito istituzionale 

della stazione appaltante, all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Lissone e sul portale dell’Azienda Regionale per l'Innovazione e 

gli Acquisti http://www.ariaspa.it; 

 

Constatato come sia prevista l’applicazione dell’inversione 

procedimentale ex art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Rilevato come la procedura di gara debba essere aggiudicata, ai 

sensi dell’art. 108, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023, 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa da 

individuare sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, come 

meglio stabilito dal disciplinare di gara allegato alla decisione 

a contrarre sopra richiamata; 

 



Pagina 2 di 3  Determinazione Dirigenziale N. 594 del 19/06/2025 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, nelle 

procedure in cui è prevista l’aggiudicazione con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 

commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico 

settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 93, comma 1, del D.Lgs. n. 

36/2023, la nomina dei commissari e la costituzione della 

commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato 

per la presentazione delle offerte; 

 

Constatato come in data 18.06.2025 – ore 11.00 - sia scaduto il 

termine per la presentazione delle offerte; 

 

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della commissione 

giudicatrice preposta all’esame delle offerte, da costituirsi con 

un numero di n. 3 componenti; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, per 

la composizione della commissione sono state prese in 

considerazione solo professionalità interne al Comune di Lissone; 

 

Constatato che i commissari nominati con il presente provvedimento 

hanno provveduto ad effettuare la dichiarazione attestante 

l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione 

previste dalla vigente normativa; 

 

Richiamati gli adempimenti richiesti dall’art. 28, comma 2, del 

D.Lgs. n. 36/2023 e dalla Delibera ANAC n. 264 del 20.06.2023 in 

merito alla pubblicazione sulla Banca dati nazionale dei contratti 

pubblici della composizione della commissione giudicatrice e dei 

curricula dei suoi componenti; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 – Funzioni e 

responsabilità della dirigenza; 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 12 del 04.06.2025, avente ad 

oggetto l’attribuzione al Dr. Riccardo Rossi dell’incarico 

dirigenziale del Settore Affari Generali e Istituzionali fino al 

30.06.2027; 

 

Accertata, ai sensi dall’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la 

regolarità del presente provvedimento sotto il profilo della 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e 

dell’art. 37 del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, la 
Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte 

relative alla procedura aperta, tramite la piattaforma di 



Pagina 3 di 3  Determinazione Dirigenziale N. 594 del 19/06/2025 

approvvigionamento digitale Sintel, per l’affidamento del 

servizio di allestimento e assistenza tecnico-logistica in 

occasione di eventi e manifestazioni realizzati sul territorio 

comunale per la durata di 24 mesi, con facoltà di rinnovo per 

ulteriori 24 mesi ed eventuale opzione di quinto d’obbligo – CIG 

B6DD276B24 – come segue: 

 Presidente: Dr.ssa Anna Perico, Dirigente del Settore Servizi 
alla Persona del Comune di Lissone; 

 Componente esperto: Dr.ssa Grazia Ciceri, Funzionario E.Q. 

del Settore Servizi alla Persona - Area Servizi Culturali; 

 Componente esperto: Ing. Gianni Luca Limonta, Funzionario 

Tecnico del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio 

– Unità Manutenzione e Gestione Infrastrutture e Immobili. 

 

2) Di dare atto che le attività di segretario verbalizzante della 
Commissione giudicatrice saranno svolte dalla Dr.ssa Rosaria 

Nurra, Funzionario dell’Unità Provveditorato e Gare. 

 

3) Di dare atto che i curricula dei componenti della Commissione 
giudicatrice sono pubblicati sul portale della Stazione 

Appaltante. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 

 

 


